PAGE
2

ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.06.2016

№50/518
пгт Ленинское
Об организации обеспечения доступа к информации о деятельности              органов местного самоуправления муниципального образования                    Шабалинский муниципальный район Кировской области, размещаемой                 на официальном информационном сайте органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области
В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (с изменениями) Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

 1. Утвердить Положение об официальном информационном сайте органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области (далее – Положение). Прилагается.
2. Органы местного самоуправления муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области  размещают информацию на официальном информационном сайте органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области (далее - сайт) в соответствии с Положением.

3. Органы местного самоуправления муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области размещающие информацию на сайте, определяют ответственных лиц за размещение информации и периодичность ее предоставления и обновления.

4. Расходы на содержание и развитие сайта осуществляются за счет средств районного бюджета.
5. С учетом требований Федерального закона от 09.02.2009  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»  сайт предоставляется  для размещения информации органами местного самоуправления городского и сельских поселений Шабалинского района и иными органами государственной власти.
6. Контроль за выполнением решения возложить на главу администрации Шабалинского района.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Шабалинского района
М.Н.Глушков